“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION
DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MPSCH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: LA CARPA -

———— ——————— v v UL TANENIVIENTD VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: LA CARPA -
ERECRE - OSAIGUE - LAS DELICIAS - CRUZ MACA (LONG. 21.448 KM) DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO,
PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

En la ciudad de la Provincia de Santiago de Chuco, siendo las 09:20 horas del dia 07 de junio del afio 2023, en la

Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Santiago de Chuco, se reunieron los miembros de del

comité de seleccion designado mediante RESOLUCION GERENCIA N° 067-2023-MPSCH/GM de fecha 15 de mayo

SO de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
/@"’ cou "‘c'.%{% SIMPLIFICADA N° 003-2023-MPSCH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la
\\\‘1 >’ @it o) CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: LA CARPA -
\0@@“?’ ERECRE - OSAIGUE - LAS DELICIAS - CRUZ MACA (LONG. 21.448 KM) DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO,
PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, a fin de revisar si se realizé la

subsanacion de ofertas en la plataforma del SEACE, determinacion de la admisibilidad de ofertas, la evaluacion y

calificacion respectiva, segun orden de prelacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

Se da por inicio la etapa de admisibilidad de ofertas, en primer lugar, con la revision de la lista de inscritos al
procedimiento a través de la plataforma web del SEACE.

SRR
COMiTg ":7‘3\ z
ELeccon Q}‘\, 1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEBROS PARTICIPANTES EN LA SESION
5 El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los

siguientes miembros:
GIANCARLO ANDRE RENGIFO CRUZ (presidente Miembro Titular), identificado con DNI N° 70428834
JHON EWAR ROSAS BLAS (Primer Miembro Titular), identificado con DNI N° 42293210
ANGHELA MICHELLY BAZAN GALARRETA (Segundo Miembro Titular), identificado con DNI N° 72904115

7

. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron de forma electronica a través del SEACE

como participantes los siguientes proveedores:

T TR ‘ {

J nell AL
UG/ Codigo | Nombre o Razén Social registro en el I Estado

I e AP SRS SR | procedimiento
P d .

1 c;:v::;cor 20482066039 AGRO-CONSTRUCTORA PATARATA S.A.C. 24/05/2023  Vilido
P d VERSIONES Y SERVICIOS GENERALES CAMINO DEL INCA .

2 Toveelor 50541796420 INVERSION i 28/05/2023  valido
con RUC E.I.R.L.
P d

3 c;:v:f;c‘" 20560102977 N & P GLOBAL CONSTRUCTION E.LR.L. 27/05/2023  Valido

4 :;zvsszw 20600094999 CONTRATISTAS GENERALES ROLYCAR S.A.C. 26/05/2023  valido
P d

5 c;:":Sc“ 20600321553 JHARED CONSULTORES S.A.C. 26/05/2023  Valido
P d .

6 c;°":sc°r 20600954408 BREYDAN INGENIEROS E.LR.L. 22/05/2023  Valido

n

7 :;:":32°' 20602048226 CORPORATION G & N CONSULTING S.A.C. 23/05/2023  Valido
P 3

g FrOVeSdOr o c02704769 CHUSTONSA. 23/05/2023  Vilido
con RUC
P d .

9 c;:":::cor 20605965149 CORPORACION ENKI S.A.C. 26/05/2023  valido
Proveedor .

10 %V 20607499421 SERVICIOS FROM THE CROSS S.A.C. 26/05/2023  valido

con RUC




Proveedor

11 con RUC 20608137093 OELP CONSTRUCTORA E.I.R.L. 26/05/2023 Vilido
Proveedor 1
12 20608998064 KAP KAE S.A.C. 26/05/2023 Valido
con RUC
Proveedor .
13 con RUC 20610007806 TRANSLA CORPORATION E.I.R.L. 26/05/2023 Valido
Proveedor i
14 con RUC 20610031570 INGENIERIA DE LA CONSTRUCCION G & N S.A.C. 25/05/2023 Valido
Proveedor i
15 ol RUE 20610686771 CORPORATION IRLANDA ENGINEER S.A.C. 19/05/2023 Valido

3. REGISTRO DE OFERTAS VALIDADAS ELECTRONICAMENTE:
Se debe tener en cuenta lo establecido en las bases en el numeral 1.8. presentacion y apertura de ofertas
“...El participante debe verificar antes de su envid, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible”, asimismo de acuerdo con el cronograma establecido en las Bases,
registraron de forma electronica a través del SEACE su oferta los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTIAGO DE CHUCO

Nomenclatura : AS-SM-3-2023-MPSCHICS-1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacién : Servicio

Descripcion del objeto : SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: LA CARPA - ERECRE - OSAIGUE - LAS
DELICIAS - CRUZ MACA (LONG. 21.448 KM) DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO, PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

\l LALCH JEsCripeion ae ?’“:H L pegRee Ca Y By N1
RUC/ Cédigo Nombre o Razén Social | Fecha Presentacién | Hora Presentacién | Forma de presentacion
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: LA CARPA - ERECRE - OSAIGUE - LAS DELICIAS

| - CRUZ MACA (LONG. 21.448 KM) DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO, PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO - DEPARTAMENTO DE LALIBERTAD |
20560102977 | CONSORCIO OSAYGUE 201052023 19:24:53 Electronico
20610686771 | CONSORCIO TRUJILLO 2010512023 23:22:49 Electronico
20610031570 | CONSORCIO INGECO 29/05/2023 23:45:42 Electronico

. VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISION:

Acto seguido, se procedio a la apertura electronica que contiene la oferta de los postores que han presentado y
se procede a verificar su contenido, de conformidad con el nimero 73.2 del articulo 73 del Reglamento, segun
al siguiente detalle:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD
a) Anexo N° 01: Conforme

b) Vigencia de Poder: Conforme

c) Anexo N° 02: Conforme
)
)

CONSORCIO OSAYGUE (Conformado por | gy Anexo N° 03: Conforme
CORPORACION AKR CONSTRUCCIONES o

1 E.LRL.yN & P GLOBAL CONSTRUCTION | €) Anexo N° 04: Conforme
S.A.C.) - (Presenta oferta en un archivo, f) Anexo N° 05: Conforme

conteniendo 95 folios). g) Anexo N° 06: Conforme

ESTADO: ADMITIDO

CONSORCIO TRUJILLO (Conformado por a) Anexo N° 01: Conforme
CORPORATION IRLANDA ENGINEER S.A.C. e b) Vigencia de Poder: Conforme
2 INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA L
TERESITA SRL) - (Presenta ofertaenun | ¢) Anexo N° 02: Conforme

archivo, conteniendo 51 folios). d) Anexo N° 03: Conforme




oferta)

e) Anexo N° 04: Conforme
f) Anexo N° 05: Conforme
g) Anexo N° 06: Conforme

ESTADO: ADMITIDO (realizé la subsanacion de su

conteniendo 119 folios).

CONSORCIO INGECO (Conformado por
INGENIERIA DE LA CONSTRUCCION G&N
3 | SA.C.y CONSTRUCTORA E INGENIERIA O&H
S.A.C.) - (Presenta oferta en un archivo,

ESTADO: ADMITIDO

a) Anexo N° 01: Conforme
b) Vigencia de Poder: Conforme
c) Anexo N° 02: Conforme
d) Anexo N° 03: Conforme
e) Anexo N° 04: Conforme
f) Anexo N° 05: Conforme
g) Anexo N° 06: Conforme

. EVALUACION DE OFERTAS:

La evaluacion de las ofertas se realiza conforme a lo establecido en el numeral 74.1 y el literal a) del numeral

74.2 del articulo 74 del Reglamento.

La evaluacion de las ofertas consiste en la aplicacion del unico factor de evaluacion (Precio) previstos en el
Capitulo IV de la seccion especifica de las bases, a las ofertas admitidas, con el objeto de determinar la oferta

con el mejor puntaje y el orden de prelacion de las ofertas, teniendo el siguiente resultado:

POSTOR FACTORES DE EVALUACION
Ne PRECIO
NOMBRE PUNTAJE TOTAL
MONTO PUNTAJE
1 | CONSORCIO OSAYGUE S/113,502.60 98.68 PTS 98.68 PUNTOS
CONSORCIO TRUJILLO S/112,000.00 100.00 PTS 100.00 PUNTOS
CONSORCIO INGECO S/117,286.02 95.49 PTS 95.49 PUNTOS
. DETERMINACION DE ORDEN DE PRELACION:
De la revision efectuada, se verifica que:
PUNTAJE
RAZON SOCIAL FACTORES | MYPE (5%) COL'(:‘(';Q;‘C'A P;’g;ﬁf %ﬁi’ém
EVALUACION
CONSORCIO OSAYGUE 98.68 PUNTOS 493PTS | 10.00 PUNTOS | 113.61 PUNTOS 02
CONSORCIO TRUJILLO 100.00 PUNTOS 5.00PTS | 10.00 PUNTOS | 115.00 PUNTOS 01
CONSORCIO INGECO 95.49 PUNTOS 477 PTS 0.00 PUNTOS | 100.26 PUNTOS 03

. CALIFICACION DE OFERTAS:

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion, califica a los postores que obtuvieron el primer y
segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificado que cumplan con los requisitos de calificacion detallados
en el numeral 3.1 del capitulo Il de la seleccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con

los requisitos de calificacion es descalificada.




POSTOR

CONSORCIO
OSAYGUE

CONSORCIO
OSAYGUE

CONSORCIO
INGECO

EXPERIENCIA DEL POSTOREN LA
ESPECIALIDAD

CUMPLE/NO CUMPLE

A. CAPACIDAD LEGAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE (No
acredita
equipamiento
estratégico)

B.3.1 FORMACION ACADEMICA

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

B.4. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE
(presenta
certificado de
trabajo, asistente
de obra y contratos
como supervisor de
campo, jefe de
proyecto en los
folios del 53 al 77
39, los cuales no
guardan relacion
con la experiencia
como los requisitos
solicitados en las
hases)

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

El postor debe acreditar un monto facturado
acumulado equivalente S/ 252,228.00 (Doscientos
Cincuenta y Dos Mil Doscientos Veintiocho con 00/100
soles), por la contratacion de servicios iguales o
similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho
(8) anos anteriores a la fecha de la presentacion de
ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1
tener la condicién de micro y pequefia empresa, se
acredita una experiencia de S/ 31,528.50 (Treinta y Un
Mil Quinientos Veintiocho con 50/100 soles), por la
venta de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emision del
comprobante de pago, segin corresponda. En el caso
de consorcios, todos los integrantes deben contar con
la condicion de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes:
Servicios de Mantenimiento Rutinario y/o Periédico de
caminos vecinales.

Acredita un monto de S/
64,888.00 (Ciento
Cincuenta y Dos Mil
Ciento Cincuenta y Tres
con 00/100 Soles)

Acredita un monto de S/
272,761.60 (Ciento
Cincuenta y Dos Mil

Ciento Cincuenta y Tres

con 00/100 Soles)

Acredita un monto de
S/ 825,773.86
(Ochocientos
Veinticinco Mil

Setecientos Setenta y

Tres con 86/100
Soles)

RESULTADO DE CALIFICACION

CUMPLE - CALIFICADO

CUMPLE - CALIFICADO

NO CUMPLE -
DESCALIFICADO




8. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:
De acuerdo con los resultados de admision, evaluacion y calificacion de ofertas, el comité de seleccion acuerda
por unanimidad otorgar la BUENA PRO al postor CONSORCIO TRUJILLO (Conformado por CORPORATION
IRLANDA ENGINEER S.A.C. e INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA TERESITA S.R.L.), por el monto de
su oferta ascendente a S/ 112,000.00 (Ciento Doce Mil con 00/100 Soles).

El comite de Seleccion basandose en el principio de presuncion de veracidad, acepta los documentos
presentados por el postor, los que ha con llevado a la admision, evaluacion y calificacién de los mismos; sin
embargo, conforme a la ley; y, en garantia de los derechos institucionales y en salvaguarda de los intereses
de la entidad, los documentos de la oferta deberan ser verificadas por el Organo Encargado de la
Contrataciones, realizando el control posterior de las mismas.

Siendo las 10:30 horas del 07 de Junio de 2023, el comité de seleccion por unanimidad da por aprobados los
resultados y no teniendo otro punto que trata se levanto la sesion y se cierra a la presente acta, firmado en
sefial de conformidad los miembros del comité de seleccion antes mencionado, asi mismo, se dispone que el
organo encargado de las contrataciones de la entidad, efectué los registros correspondientes en el SEACE.
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" JHON'EWAR ROSAS BLAS
Primer Miembro Titular

ICHELLY BAZAN GALARRETA
Segundo Miembro Titular



| Sistema Blectrénico
| de Contrataciones
| oel Estado

Inicio

Mis Datos
Cambio clave

Cerrar Sesién

MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE
SANTIAGO DE
CHUCO

Inicio
Buscar Bases Pre-
Publicadas

Consola de Seleccién

Consola de Actos
Preparatorios

Bandeja de Expresién de
Interés para la
Reconstruccién con
Cambios

Bandeja Difusién de
Requerimientos - Ley N°
30225

Consultar Avisos
Informativos de
Contrataciones

Buscar Oficios de
Supervision

Consultar Notificaciones
de Supervision

Solicitud b

Reporte Consultas y
Observaciones

Bandeja Notificaciones

Efectuar Bloqueo o
Desbloqueo de
Procedimiento

Reporte Elevacién de
Observaciones

Inicio | Contactenos | Mapa | Reclamos y Consultas
Qrpannmo.
Seperviser te b
O Estado

ANO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO

Bienvenido JHON EWAR ROSAS BLAS

Su Sesion esta por expirar aproximadamente en 29 minuto(s) con 41 segundos.

Miércoles, 07 Junio 2023 9:46 AM

P

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTIAGO DE CHUCO
AS-SM-3-2023-MPSCH/CS-1

Nro. de convocatoria 1

Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: LA
CARPA - ERECRE - OSAIGUE - LAS DELICIAS - CRUZ MACA (LONG. 21.448 KM)
DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO, PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

M.D.SANT.DE CHUCO-2023-379

Entidad convocante
Nomenclatura

Objeto de contratacién

Descripcién del objeto

Namero de Contratacién

Ir a Info Obras

o

Datos del postor

RUC / Cédigo 20610686771
eonsor;io V PSS ST - o ; - 7
7;4;;bre o ;;?;S;Vsocial Cgl;léORCIO TRUJILLO
Solicitud de Subsanacién
= e —————— — g e

Acta de Observacion >
[EZ5 (2429174 KkB)

Dias para Subsanar 1

Fecha de Notificacién 02/06/2023

Observacién falta firma en hojas de la propuesta

Usuario quien publicé 42293210

Fecha y hora publicacién 02/06/2023 11:18:52 AM

Presentacién de Subsanacién
Fecha Presentacién 05/06/2023

Usuario quien subsané

20610686771

05/06/2023 16:46:57 PM

Feha y Hora Subsanacién

”Detalle:é archivos‘;e‘subsanaci_én de oferta

lombre del archivc

(IVP STGO DE
CHUCO_Foliado.pdf KB)

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: LA CARPA
1 - ERECRE - OSAIGUE - LAS DELICIAS - CRUZ MACA (LONG. 21.448 KM) DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO,
PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD
1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/1.

egresar




“Ano de la unidad, la paz y el desarrollo”

ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS PARA ADMISION
DE OFERTAS.

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MPSCH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, PARA LA
CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: LA CARPA -
ERECRE - OSAIGUE - LAS DELICIAS - CRUZ MACA (LONG. 21.448 KM) DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO,
PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

En la ciudad de la Provincia de Santiago de Chuco, siendo las 08:20 horas del dia 02 de junio del afio 2023, en la
Oficina de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de Santiago de Chuco, se reunieron los miembros de del
comité de seleccion designado mediante RESOLUCION GERENCIA N° 067-2023-MPSCH/GM de fecha 15 de mayo
de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION
/""“ = SIMPLIFICADA N° 003-2023-MPSCH/CS - PRIMERA CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la

;\
V65 2
ffa CO“'\\T;\O >

e « <.{1‘ CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: LA CARPA -

Mr. i

\\e‘:\\‘«‘»—]/q;\ ERECRE - OSAIGUE - LAS DELICIAS - CRUZ MACA (LONG. 21.448 KM) DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO,

PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO - DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, a fin de efectuar la apertura y descarga
de las ofertas registradas electronicamente en la plataforma del SEACE, determinacion de la admisibilidad de
ofertas, la evaluacion y calificacion respectiva, segun orden de prelacion y Otorgamiento de la Buena Pro.

Se da por inicio la etapa de admisibilidad de ofertas, en primer lugar, con la revision de la lista de inscritos al
§ “"*\,,\\ procedimiento a través de la plataforma web del SEACE.

OMITEDE 2\
CCION %

RS ‘}5,) 1. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEBROS PARTICIPANTES EN LA SESION
&, ?M El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logro con la presencia de los
siguientes miembros:
- GIANCARLO ANDRE RENGIFO CRUZ (presidente Miembro Titular), identificado con DNI N° 70428834
- JHON EWAR ROSAS BLAS (Primer Miembro Titular), identificado con DNI N° 42293210
= ANGHELA MICHELLY BAZAN GALARRETA (Segundo Miembro Titular), identificado con DNI N° 72904115

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron de forma electrénica a través del SEACE

como participantes los S|gwentes proveedores:

Tipa |
UC/Codigo | Nombre 0 Razon Social

P d

1 c;:":;c‘" 20482066039 AGRO-CONSTRUCTORA PATARATA S.A.C. 24/05/2023  Valido
P 10S GENERALES CAMINO DEL INCA

, Proveedor . ipo INVERSIONESY SERVIC ERALES CAMINO DEL O
con RUC E.I.R.L.
P d

3 c::":scm' 20560102977 N & P GLOBAL CONSTRUCTION E.LR.L. 27/05/2023  Valido
P d

a c;::":; C°r 20600094999 CONTRATISTAS GENERALES ROLYCAR S.A.C. 26/05/2023  Valido
Proveed

5 ::cm' 20600321553 JHARED CONSULTORES S.A.C. 26/05/2023  Valido
P d

6 c;z":scm 20600954408 BREYDAN INGENIEROS E.LR.L. 22/05/2023  Valido
P d

7 C;Zv::icw 20602048226 CORPORATION G & N CONSULTING S.A.C. 23/05/2023  Valido
P d

g8 'oVeeYOT 50602794769 CHUSTON S.A. 23/05/2023  Valido
con RUC
P d <

g rOVeedor 50605965149 CORPORACION ENKI S.A.C. 26/05/2023  Valido
con RUC
P d .

10 OVeeUOT 50607499421 SERVICIOS FROM THE CROSS S.A.C. 26/05/2023  Valido

con RUC



Proveedor

11 con RUC 20608137093 OELP CONSTRUCTORA E.L.R.L, 26/05/2023 Vilido
Proveedor S
12 20608998064 KAP KAE S.A.C. 26/05/2023 Valido
con RUC
Proveedor it
13 con RUC 20610007806 TRANSLA CORPORATION E.I.R.L. 26/05/2023 Valido
Proveedor ali
14 con RUC 20610031570 INGENIERIA DE LA CONSTRUCCION G & N S.A.C. 25/05/2023 Valido
Proveedor e
15 con RUC 20610686771 CORPORATION IRLANDA ENGINEER S.A.C. 19/05/2023 Valido

. REGISTRO DE OFERTAS VALIDADAS ELECTRONICAMENTE:

Se debe tener en cuenta lo establecido en las bases en el numeral 1.8. presentacion y apertura de ofertas
“...El participante debe verificar antes de su envid, bajo su responsabilidad, que el archivo pueda ser
descargado y su contenido sea legible”, asimismo de acuerdo con el cronograma establecido en las Bases,
registraron de forma electronica a través del SEACE su oferta los siguientes postores:

Presentacion de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante :

Nomenclatura :

Nro. de convocatoria :
Objeto de contratacion :
Descripcion del objeto :

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SANTIAGO DE CHUCO

AS-SM-3:2023-MPSCHICS-1

1

Servicio

SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL: LA CARPA - ERECRE - OSAIGUE - LAS

DELICIAS - CRUZ MACA (LONG. 21.448 KM) DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO, PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO -
DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

NFOZ e pescripcion del item St
RUC/ Codigo Nombre o Razén Social [ Fecha Presentacion | Hora Presentacion | Forma de presentacion

T CONTRATACION DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO VIAL RUTINARIO DEL CAMING VECINAL: LA CARPA - ERECRE - OSAIGUE - LAS DELICIAS
) DISTRITO SANTIAGO DE CHUCO, PROVINCIA SANTIAGO DE CHUCO - DEPARTAMENTO DE LALIBERTAD __|

20560102977 | CONSORCIO OSAYGUE 20/05/2023 19:24:53 Electronico
20610686771 | CONSORCIO TRUJILLO 20/05/2023 23:22:49 Electronico
20610031570 | CONSORCIO INGECO 20/05/2023 23:45:42 Electronico

. VERIFICACION DE DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISION:

Acto seguido, se procedié a la apertura electronica que contiene la oferta de los postores que han presentado y
se procede a verificar su contenido, de conformidad con el numero 73.2 del articulo 73 del Reglamento, segin
al siguiente detalle:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL

VERIFICACION DE ADMISIBILIDAD
a) Anexo N° 01: Conforme
b) Vigencia de Poder: Conforme

c) Anexo N° 02: Conforme
CONSORCIO OSAYGUE (Conformado por d) Anexo N° 03: Conforme
CORPORACION AKR CONSTRUCCIONES
1 E.LR.L.yN & P GLOBAL CONSTRUCTION )

S.A.C.) - (Presenta oferta en un archivo,
conteniendo 95 folios).

e) Anexo N° 04: Conforme
f) Anexo N° 05: Conforme
g) Anexo N° 06: Conforme

ESTADO: ADMITIDO

a) Anexo N° 01: Conforme
b) Vigencia de Poder: Conforme
c) Anexo N° 02: Conforme
d) Anexo N° 03: Conforme
e) Anexo N° 04: Conforme

CONSORCIO TRUJILLO (Conformado por
CORPORATION IRLANDA ENGINEER S.A.C. e
2 INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA
TERESITA S.R.L.) - (Presenta oferta en un

archivo, conteniendo 51 folios).




f) Anexo N° 05: Conforme
g) Anexo N° 06: Conforme

ESTADO: SUBSANAR

a) Anexo N° 01: Conforme
b) Vigencia de Poder: Conforme

¢) Anexo N° 02: Conforme

)
CONSORCIO INGECO (Conformado por d) Anexo N° 03: Conforme
- INGENIERIA DE LA CONSTRUCCION G&N L= 11]
S, \ 3 | SA.C.y CONSTRUCTORA E INGENIERIA O8H | €) Anexo N° 04: Conforme
S.A.C.) - (Presenta oferta en un archivo, f) Anexo N° 05: Conforme

conteniendo 119 fO”OS). g) Anexo N° 06: Conforme

ESTADO: ADMITIDO

> CONSORCIO TRUJILLO (Conformado por CORPORATION IRLANDA ENGINEER SAC. e
- INVERSIONES Y TRANSPORTES SANTA TERESITA S.R.L.)
\,m) :AL p Q’_’ ]
ey 2} Deacuerdo al CAPITULO I DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION y al numeral
: % j°,'»‘ 1.6. FORMA DE PRESENTACION DE OFERTAS
Las ofertas se presentan conforme lo establecido en el articulo 59° y en el articulo 90° del Reglamento.

4\_,,AL.‘.4;,;-

Las declaraciones juradas, formatos o formularios previsto en las bases que conforman la oferta deben
estar debidamente firmados por el postor (firma manuscrita). Los demas documentos deben ser visados
por el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario designado
para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. No se acepta pegado de la imagen
de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliados.

Seguidamente, el Comité de Seleccion, verifico que el postor CONSORCIO TRUJILLO, no cumplié con firmar en
muchas hojas de su oferta, por lo tanto en merito al articulo 60° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, en el numeral 60.1, establece que, Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacion, el érgano
a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omision o corrija algun error material o
e formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido esencial de la oferta.
60.2. Son subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: (...)
b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del postor o su
representante (...)

ACUERDO:

El Comité de Seleccion solicita al postor CONSORCIO TRUJILLO, subsanar la omision de falta de firma de su oferta
presentada, en tal sentido se otorga el plazo de un (01) dia habil para que proceda a subsanar su oferta a través del
SEACE.

Siendo las 09:20 horas de la misma fecha, el presidente del Comité de seleccion da por concluida la sesion, y se
comunica que se procede a notificar mediante el SEACE el plazo para subsanacion de parte del postor, este
colegiado firma la presente acta y volvera a sesionar una vez cumplido el plazo para subsanacion.
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